РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2019 года

с. Филатовка

№ 157

Об утверждении Перечня муниципальных программ Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, реализация которых планируется в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на основании постановления от 23 ноября 2015 года № 42 «Об утверждении Положения о муниципальных программах администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ

- 1. Утвердить Перечень муниципальных программ Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, реализация которых планируется в 2020 году (Приложение 1).
- 2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение».
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета – глава администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю. Николаенко

Утвержден постановлением администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 06.12.2019 года № 157 (Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных программ Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, реализация которых планируется в 2020 году

N:	Наименование	Реквизиты (номер и дата	Ответственный	Основные направления реализации
π/1	муниципальной	принятия) акта, которым	исполнитель	
	программы и период ее	утверждена муниципальная		
	реализации	программа		
1	Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2022гг.	Постановление от 19.12.2017 № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020гг.», с изменениями	Администрация Филатовского сельского поселения	Обеспечение сохранения, создания, распространения и освоения культурных ценностей и реализации прав граждан на участие в культурной жизни, эстетическое воспитание и художественное образование, формирование духовно-нравственных качеств личности и общества, пользование учреждениями сферы культуры, доступ к культурным ценностям. Создание условий для организации досуга жителей поселения и обеспечения услугами организаций культуры детей и молодежи
2	Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2022 гг.	Постановление от 19.12.2017 № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 гг.», с изменениями	Администрация Филатовского сельского поселения	Совершенствование муниципального управления в Филатовском сельском поселении, повышение эффективности муниципального управления, исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей. Целью программы является повышение качества решения вопросов местного значения, исходя из интересов населения Филатовского сельского поселения.

3	Противодействие коррупции в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы	Постановление от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении муниципальной Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы» и плана мероприятий по ее реализации»	Администрация Филатовского сельского поселения	Проведение эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления; укрепление доверия жителей муниципального образования к органу местного самоуправления муниципального образования; активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления
4	Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019-2021 годы	Постановление от 03.07.2019 № «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» с изменениями	Администрация Филатовского сельского поселения	Повышение уровня благоустройства территории Филатовского сельского поселения; развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов.

Председатель Филатовского сельского совета — глава администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю. Николаенко